
SMLOUVA O DÍLO
č.smlouvy objednatele: 1 5PU-00 i 080 

ě.smíouvy zhotovitele: 151114

NA ZHOTOVENÍ STAVEBNÍCH PRACÍ „1/35 Most ev.č. 35-204 pres potok 
Mečůvku za obcí Horní Bečva“

Ředitelství silnic a dálnic ČR

osoba jednající jménem zadavatele: 
zastoupen:
osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických:

(dále jen „Objednatel*4) 

na straně jedné

zápis v obchodním rejstříku: u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 28640 
Zastoupen:
Oprávněn jednat 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických:

(dále jen „Zhotovitel44)

ÍČ:
DIČ:

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 .Nusle
659 93 390 
CZ65993390

a

se sídlem:
IČ:
DIČ:

Na Zelince 1 167/19, 75131 Lipník nad Bečvou
26863057
CZ26863057

na straně druhé



(Objednatel a Zhotovitel společně dále té/, jen „Smluvní strany”, připadne „Smluvní 
strana”, je-li odkazováno na kteréhokoliv z nich)

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Tato smlouva o dílo (dále jen „Smlouva o dílo”) je  uzavřena podle ustanovení § 2586 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanského zákoníku (dále jen „Občanský zákoník”) na 
základě výsledků poptávkového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 
práce „1/35 Most ev.Č. 35-204 přes potok Mečů v ku za obcí Horní Bečva” realizovanou 
mimo zadávací řízení v souladu s § 18 odst. 5 ve spojení s § 12 odst. 3 Zákona o 
veřejných zakázkách zahájeném písemnou výzvou Objednatele, (dále jen „Zakázka”).

II.
OBCHODNÍ PODMÍNKY A DALŠÍ PŘÍLOHY KE SMLOUVĚ O DÍLO

2.1 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří:

2.1.1 Související dokumenty, které tvoří přílohu č. I této Smlouvy:

a) Dopis nabídky, Příloha k nabídce, Zvláštní příloha k nabídce

b) Oceněný soupis prací (výkaz výměr),

c) Plán prací a časový plán (harmonogram),

2.1.2 Technické podmínky, ZTKP

2 .1.3 Dokumentace stavby.

HL
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

3.1 Předmětem této Smlouvy je realizace stavebních prací Zhotovitelem za účelem 
opravy mostu ev.č. 35-204 v km 32 i ,605 (střed mostu, křížení osy komunikace 
s osou vodoteče) dle projektové dokumentace zpracované firmou Viapont s.r.o., 
Vodní 14, Brno PSČ 602 00, spočívající v odbourání mostního svršku, zesílení 
stávající desky z předpjatých nosníků, sanace povrchu nosné konstrukce a spodní 
stavby a výstavba nového mostního svršku a říms.

Vymezení plnění veřejné zakázky:
Stávající , nosná konstrukce je tvořena prefabrikovanými nosníky KA-73 
uloženými na dvou protilehlých betonových operách. Izolace NK je nefunkční,

o



plošně propouští vodu, spodní stavba je pokryta výluhy a hnízdy špatně 
zhutněného betonu.
Návrh technologie rekonstrukce je zřejmý z projektové dokumentace, která tvoří 
nedílnou součást této zadávací dokumentace, a je následující:
Bourací práce spočívají v odstranění stávajícího mostního svršku vč. spádového 
betonu až na povrch přepjatých nosníků, dále demontáž ocelového zábradlí a 
odbourání stávajících říms. Rovněž bude odbourána stávající přechodová oblast. 
Předmětem zakázky je vybudování nové spřahující železobetonové desky vč. 
izolace a na ní vybudovat ochrannou vrstvu izolace a konstrukční vrstvy vozovky. 
Dále budou provedeny nové ŽB římsy a montáž nového zábradlí. Pro opravu 
mostu je vypracován projekt ve stupni DPS/ZDS, který tvoří nedílnou součást této 
zadávací dokumentace.
Součástí zakázky je mimo jiné nezbytná úprava koryta vodního toku pod mostem 
spočívající ve vyčištění stávající kamenné dlažby s nezbytným vyspárováním a 
případně znovuosazením uvolněných kamenů.
Výše uvedené práce bude nutno realizovat za veřejného provozu při zajištění 
nezbytné dostupnosti okolních objektů.
Po dobu stavebních prací na mostě bude most a silnice v těsné blízkosti mostu 
uzavřena v jedné polovině a stavební práce budou probíhat ve dvou etapách. Po 
dobu stavebních prací na mostě bude stávající veřejná silniční doprava vedena 
nejprve po pravé a později po levé polovině mostu. Provoz na levé polovině bude 
řízen světelnou signalizací. Ve druhé etapě bude provoz na pravé polovině 
obousměrný dvěma pruhy řízený dopravním značením.

StaniČení místa:
321,59505 km -  začátek úpravy úseku
321,60092 km -  líc opěry Ol s osou komunikace
321,605 km -  střed mostu, křížení osy komunikace s osou vodoteče
321,60908 km -  líc opěry 02  s osou komunikace
321,61517 km -  konec úpravy úseku

Zhotovitel si ve své cenové nabídce zohlední v nabídkové ceně všechny 
předpokládané nezbytné náklady spojené s vyřízením úpravy silničního provozu 
formou dopravního značení po dobu provádění prací, projednání a odsouhlasení 
těchto prací s příslušným Dl Policie ČR a s ODSH KÚZK příp. další náklady 
nezbytné pro řádné provedení požadovaného díla.
Zhotovitel o zakázku bere na vědomí, že zadavatel veřejné zakázky je závislý na 
státním rozpočtu a jeho stav účtu závisí na převodu finančních prostředků. 
V případě nedostatku finančních prostředků na účtu objednatele může dojít 
k úhradě faktur až po obdržení potřebných finančních prostředků ze státního 
rozpočtu. Z těchto důvodů možná časová prodleva, jejíž délku nelze 
z objektivních důvodů předem stanovit, nemůže být považována za zaviněné 
prodlení na straně objednatele a z tohoto důvodu nelze vůči objednateli uplatňovat 
žádné sankce.

(dále souhrnně jen „stavební práee“).

'‘ié>



3.2 Místem realizace stavebních prací dle této smlouvy je mostev.č. 35-204 v km 
321,605 (střed mostu, křížení osy komunikace s osou vodoteče) na sil. 1/35 ve 
Zlínském kraji (dále jen „Staveniště").

IV.
PODMÍNKY REALIZACE STAVEBNÍCH PRACÍ

4.1 Objednatel poskytne Zhotoviteli právo vstupu na Staveniště k Datu zahájení prací.

V.
ZÁSTUPCE OBJEDNATELE A KOMUNIKACE

5.1 Veškerá písemná komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat v českém 
jazyce a výhradně osobním doručením, doporučenou poštou nebo kurýrní službou 
na níže uvedené adresy:

Při doručování Objednateli: Ředitelství silnic a dálnic ČR
Správa Zlín
Ftignerovo nábřeží 5476
PSČ 790 01
Fax:
K rukám:

Při doručování Zhotoviteli: Adresa:

Fax:
K rukám:

Jiná než písemná komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat v českém 
jazyce prostřednictvím následujících kontaktů:

V případě Objednatele: Jméno:
E-mail:
Pel.:

V případě Zhotovitele: Jméno:
E-mail:
Tel.:

5.2 Veškeré změny kontaktních údajů uvedených v čl. 5.1 je Smluvní strana, jíž se 
změna týká, povinna písemně sdělit druhé Smluvní straně s tím, že změna 
kontaktních údajů nabývá účinnosti ve vztahu k druhé Smluvní straně doručením 
tohoto sdělení.

A



ZÁRUKA ZA PROVEDENÍ DÍLA A ZA ODSTRANĚNÍ VAD
6.1 Pro vyloučení pochybností se Záruka za provedení díla a Záruka za odstranění 

vad po Zhotoviteli nepožaduje.

VI.

7,1

7.2

7.3

VIL
ZÁRUKA ZA DÍLO

Záruční doba činí 36 měsíců pro komunikace a ostatní objekty, ledaže Technické 
podmínky stanoví pro příslušnou technologii či objekt delší. Záruční doba počíná 
dnem následujícím po dni předání a převzetí Stavby, nebo části Stavby.

Záruční doba na následující technologie či objekty bude odchylně od obecné 
záruční doby činit:

vozovkové souvrství asfaltové 60 měsíců

nosné konstrukce mostů 60 měsíců 

hydroizolace mostů 84 měsíců

Objednatel může jakoukoli vadu anebo neprovedené práce oznámil zhotoviteli 
kdykoli před vypršením záruční doby. Zhotovitel odstraní veškeré vady 
způsobené chybou své dokumentace, materiály, technologickými zařízeními nebo 
prací zhotovitele, které nejsou v souladu se Smlouvou o dílo tak, aby tím 
objednateli nevznikly žádné náklady a předá veškeré výše uvedené práce 
protokolárně objednateli (nebo jeho zástupci).

Zhotovitel poskytne na opravy provedené v rámci reklamace v posledních 6 
měsících záruční doby záruku v délce 18 měsíců od odstranění vady.

V ili.
DOKUMENTACE ZHOTOVITELE

8.1 Objednatel nepožaduje vyhotovení dokumentace zhotovitele.

8.2 Je-li součástí stavby jako díla i převáděný majetek, dodavatel provede na své 
náklady v okamžiku předání stavby /díla zatřídění, nacenění a označení 
jedinečným číselným identifikátorem (zatříděný) předávaný majetek. Tento 
majetek je předán formou inventury za účasti zástupce objednatele. Pokud není 
předávaná stavba / dílo plně do financován o a tedy není možné určit konečnou 
cenu majetku, nace ní se majetek až po úplném dofinancování stavby / díla. 
Dolinancování majetku a jeho nacenění nemá vliv na zatřídění, označení 
předávaného majetku a provedení předávací inventury. Cena jednotlivého 
zatříděného majetku je rozdělena na cenu základ, valorizace (či jiná částka 
ovlivňující cenu základ) a DPH. Zatřídění majetku je prováděno dle platné 
klasifikace Českého statistického úřadu.

5



DOBA PLNĚNÍ, PROGRAM PRACÍ
9.1 Stavební práce budou zahájeny:04/2016.

9.2 Doba pro dokončení stavebních prací činímejpozdčjido 11/2016(dokončením se 
rozumí ukončení přejímacího řízení) s tím, že veškeré stavební práce, které svým 
charakterem si vyžádají omezení silničního provozu, budou dokončeny v termínu 
do konce října 2016.

9.3 Program prací musí být v souladu s Plánem prací a časovým plánem 
(harmonogram) dle přílohy č. 1 Smlouvy o dílo.

9.4 Jestliže zhotovitelpovažuje stavbu za dokončenou oznámí to objednateli spolu se 
stanovením data jejího převzetí. Jinou možností je, že zhotovitel oznámí 
objednateli, že ačkoli stavba není zcela dokončena, je připravena k převzetí, a 
podle toho stanoví datum převzetí. Objednatel převezme stavbu při vydání 
Protokolu o převzetí stavby.

9.5 Zhotovitel splní veškeré pokyny, které mu objednatel dá ohledně prací, včetně 
přerušení všech prací nebo jejich části. Na povinnosti zhotovitele nebude mít vliv 
žádné schválení nebo souhlas objednatele nebo jeho pověřeného zástupce, ani to, 
že se objednatel nevyjádřil.

9.6 Zhotovitel bude mít nárok na prodloužení dob pro dokončení, jestliže došlo nebo 
dojde ke zdržení z důvodů, které nejsou na straně zhotovitele. Po obdržení žádosti 
zhotovitele objednatel zváží všechny podpůrné argumenty poskytnuté 
zhotovitelem a odpovídajícím způsobem prodlouží dobu pro dokončení.

9.7 Bude se mít za to, že veškeré materiály a technologická zařízení na staveništi jsou 
majetkem zhotovitele. Materiály a technologická zařízení se stávají vlastnictvím 
objednatele, když jsou zabudovány do stavby nebo zaplaceny objednatelem. 
Veškerý vybouraný použitelný materiál je vlastnictvím objednatele. Objednatel 
rozhodne o dalším využití tohoto materiálu (netýká se odpadů). Vy frézovanou 
obalovanou směs z vozovky silnice odkoupí zhotovitel od objednatele za cenu 
117,- Kč/t, kovové části za cenu kovového odpadu v místě plnění. To se netýká 
materiálů jiného vlastníka, který bude nutno vybourat v souvislosti se zhotovením 
stavby.

9.8 Zhotovitel je povinen jednat ve všech záležitostech ve shodě s právními předpisy 
a všemi výnosy, vyhláškami nebo statuty obecních (městských) úřadů, které mají 
vztah k provádění a předávání prací a odstraňování vad. Dále s předpisy, 
nařízeními, pravidly a řády všech státních a místních orgánů a dalších subjektů, 
jejichž majetek nebo práva jsou nebo mohou být dotčena prováděním prací. 
Zhotovitel musí mít příslušná oprávnění k provádění stavebních a montážních 
prací jako předmětu své činnosti a vybrané činnosti ve výstavbě musí zabezpečit 
fyzickými osobami, které získaly oprávnění k výkonu těchto činností, podle 
zvláštních předpisu.
Zhotovitel zhotoví stavbu řádně a v souladu se Smlouvou o dílo resp. 
objednávkou. Zhotovitel poskytne veškerý dozor, pracovní sílu, materiály, 
technologická zařízení a vybavení zhotovitele, které bude nutné.

IX.

6



Všechny pracovní postupy pro provedení a předání prací a odstranění jejich vad 
se provedou tak. aby se nedotýkaly nepřiměřeně nebo zbytečně zájmu veřejnosti, 
přístupů, užívání a zabrání veřejných nebo soukromých komunikací, chodníků 
nebo jiných nemovitostí.
Zhotovitel je povinenosadit stavbu 2 ks informačních tabulí k označení stavby dle 
Grafického manuálu ŘSD CR a v případe financování z prostředků SFDI i logo 
poskytovatele. Před osazením bude informační tabule odsouhlasena správcem 
stavby. Zhotovitel nese náklady spojené s osazením informačních tabulí vč. 
povolení k osazení (pokud budou umístěny mimo pozemky RSD).
Zhotovitel zajistí (i) před zahájením prací osazení informačních tabulí v provedení 
zveřejněném na stránkách www.rsd.cz —» Organizace RSD CR Technické 
předpisy —> PPK a dopravní značení Dopravní značení -  různé —> Výkresy 
opakovaných řešení —> R 21, R 22; (ii) údržbu informačních cedulí; (iii)v případě 
nedodržení uvedených povinností je stanovena smluvní pokuta ve výši 15 000,00 
Kč

9.9 Zhotovitel nezadá zhotovení celé stavby jiné osobě.Zhotovitelnezadá žádnou část 
stavby ke zhotovení jiné osobě bez souhlasu objednatele. Zhotovitel bude 
odpovídat za jednání nebo chyby všech podzhotovitelů stejně jako by šlo o 
jednání nebo chyby zhotovitele.

\

X.
ZAJIŠTĚNÍ JAKOSTI, OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A BOZP

10.1 Veškeré materiály, stavební díly, technologická zařízení a pracovní postupy musí 
odpovídat Technickým kvalitativním podmínkám staveb pozemních komunikací 
(TKP), pokynům správce stavby a Zvláštním technickým kvalitativním 
podmínkám stavby (ZTKP), pokud jsou vypracovány jsou podrobovány 
zkouškám uvedeným v TKP a ZTKP nebo požadovaným správcem stavby a to 
buď v místě výroby, přípravy na staveništi nebo na jakýchkoli místech 
stanovených k tomuto účelu.

10.2 Zhotovitel během provádění prací, jejich předávání a odstraňování vad

a) zajistí bezpečnost všech osob vyskytujících se na staveništi
b) bude zajišťovat a udržovat na vlastní náklady všechna zařízení v obvodu 

staveniště (silniční těleso s jeho součástmi a příslušenstvím) a přechodné dopravní 
značení po dobu stavby

c) zajistí účelná opatření pro ochranu životního prostředí tak, aby se zamezilo 
škodám a nepříznivým vlivům při provádění prací a mohly se dotýkat osob a 
majetku.

7

http://www.rsd.cz


10.3 Zhotov i tel odpovídá za bezpečnost práce (BOZP) a požární ochrany (PO) svých 
pracovníků a podzholovitelň v celém rozsahu předpisu BOZP a PO.

10.4 Plní-li na jednom pracovišti úkoly zaměstnanci dvou a více zaměstnavatelů, jsou 
zaměstnavatelé povinni vzájemně se písemně informovat o rizicích a přijatých 
opatřeních k ochraně před jejich působením.

XI.

ODKRYTÍ A ZKOUŠKY
11.1 Objednatel může vydat pokyn, pokud jde o odkrytí nebo zkoušku jakýchkoliv 

prací. Pokud výsledkem odkrytí nebo zkoušek není zjištění, že dokumentace 
zhotovitele, materiály, technologická zařízení nebo práce zhotovitele nejsou v 
souladu se Smlouvou o dílo, bude toto odkrytí a/nebo zkoušky zaplaceno 
zhotoviteli jako změna. Zástupce objednatele bude kontrolovat zejména 
zakrývané práce. Tyto budou přejímány písemně zápisem ve stavebním deníku a 
bude o nich sepsán Přehled přejímek zakrývaných prací.

XH.
SMLUVNÍ POKUTY

12.1 Nedokončí-li Zhotovitel Stavbu, resp. část Stavby v Době pro dokončení 
stavebních prací, resp. příslušné části stavebních prací, zaplatí Objednateli 
smluvní pokutu za každý kalendářní den, o který se opozdilo dokončení Stavby, 
ve výši 1,0 % z hodnoty ceny díla, maximálně však 10 % ceny uvedené ve 
Smlouvě o dílo.

12.2 Převezme-li objednatel dílo s vadami a nedodělky nebránícími užívání, stanoví 
v zápise o předání a převzetí díla doby k odstranění těchto vad a nedodělků. Za 
neodstranění vad a nedodělků v dohodnutých dobách je zhotovitel povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou vadu a den prodlení.

12.3 Záruční vady je zhotovitel povinen odstranit v dohodnutém termínu. Zhotovitel je 
povinen při reklamaci vad v záruční době do 15 dnů po obdržení písemné 
reklamace od objednatele navrhnout způsob a termín odstranění vad.

XIII.
CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

13.1 Zhotovitel se zavazuje k provedení a dokončení Stavby a odstranění veškerých 
vad za následující Celkovou nabídkovou cenu stavby:

Cena stavby bez DPH v Kč DPH Celková nabídková cena stavby

00 (b) (c) = (a) + (b)

4 820 611,99 Kč 1 012 328,52 Kc 5 832 940,51 Kc

(dále jen „Celková nabídková cena“).

8



13.2 Přílohu č. 1 této Smlouvy tvoří Oceněný soupis prací (výkaz výměr) obsahující 
jednotkové ceny jednotlivých položek prací bez DPH závazné po celou dobu 
plnění předmětu Zakázky a pro všechny práce prováděné v rámci Zakázky, to se 
týká i ceny za případné více či mcněpráce. Položky za vícepráce v nabídce 
neobsažené budou oceněny cenou v místě a čase obvyklou a od sou Id a senou 
investorem před provedením těchto víceprací. Součet celkových cen všech 
položek všech prací v rámci Stavby dle Oceněného soupisu prací tvoří Celkovou 
nabídkovou cenu dle čl. 13.1 Smlouvy o dílo bez DPH). Jednotkové ceny uvedené 
v Oceněném soupisu prací pokrývají všechny smluvní závazky a všechny 
záležitosti a věci nezbytné k řádnému provedení a dokončení Stavby podle 
Smlouvy Zhotovitelem.

13.3 Podkladem pro úhradu bude měsíční faktura s náležitostmi daňového dokladu 
vystavena zhotovitelem a doložena soupisem skutečně provedených prací 
odsouhlaseným oprávněným pracovníkem objednatele. Faktura musí obsahovat 
číslo smlouvy, název veřejné zakázky a IS PRO FIN.Záloha se neposkytuje.

13.4 Do 15 dnu po ukončení přejímky dokončeného díla, předá zhotovitel objednateli 
Závěrečný soupis provedených prací a dodávek spolu s veškerou dokumentací, 
která se vyžaduje v odpovídající míře k tomu, aby mohl objednatel ověřit 
konečnou cenu díla. Na základě schválení Závěrečného soupisu provedených 
prací a dodávek předá zhotovitel objednateli fakturu. Do 45 dnů od předložení 
závěrečné faktury, zaplatí objednatel zhotoviteli všechny splatné částky. 
Nesouhlasí-li objednatel s některou částí faktury zhotovitele, uvede při 
uskutečnění platby důvody svého nesouhlasu.

13.5 Práce budou oceňovány po přeměření na základě oceněného soupisu prací. Měřit 
se bude skutečné množství každé položky zhotovovacích prací v souladu se 
soupisem prací nebo jinými použitelnými dokumenty Smlouvy o dílo. Při 
oceňování se vychází z toho, že jednotkové sazby a ceny uvedené v Soupisu prací 
zahrnují úhradu nejen prací, které jsou uvedeny jako položky Soupisu prací, ale i 
dalších prací a věcí vyplývajících ze Smlouvy o dílo, které jsou nutné pro zdárné 
provedení a dokončení stavby a odstranění všech vad, i když nejsou v soupisech 
prací případně konkrétně uvedeny (vybavení zhotovitele, realizační dokumentace 
stavby, zajištění dopravních opatření a pod.). Při překročení přípustných odchylek 
u hlavních parametrů díla, může objednatel uplatnit srážku z ceny dle TKP staveb 
PK.

13.6 Požadavky na případné vícepráce uvede objednatel ve stavebním deníku. 
Podmínkou realizace požadovaných víceprací je zpracování kalkulace realizační 
ceny víceprací zhotovitelem a její odsouhlasení objednatelem.

13.6.1 Změna ceny díla je možná pouze při vzniku následujících okolností:

víceprací -  zhotovitel provede práce, dodávky nebo služby, které nejsou 
zahrnuté v předmětu díla dle smlouvy ani jejich cena ve sjednané ceně a 
zhotovitel se s objednatelem dohodl na jejich provedení (vyžádané vícepráce)

při realizaci díla se vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání 
smlouvy známy azhotovite! je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto

9



skutečnosti mají prokazatelný vliv na cenu díla (vynucené víeepráce)

13.6.2 Změna ceny díla z důvodů víceprad:

zhotovitel provede ocenění soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, 
odsouhlaseného oběma smluvními stranami, jež mají být provedeny navíc, 
s odpočtem těchto prací, jež mají být vypuštěny či nahrazeny, jednotkovými 
cenami položkových rozpočtů

pokud práce a dodávky tvořící víeepráce nebudou v položkovém rozpočtu 
obsaženy, pak zhotovitel použije jednotkové ceny maximálně ve výši 
odpovídající expertním cenám ŘSD CR pro to období.

nelze —li změnu ceny vymezit podle jednotkových cen sborníku, lze použít 
dohodnutých hodinových sazeb

13.7 při fakturaci víceprací bude k ceně vyčíslena DPH ve výši sazby platné v době 
zdanitelného plnění. Pokud by byly v rámci díla realizovány dodatečné stavební 
práce a jejich cena by měla kumulativně s celkovou nabídkovou cenou Stavby 
překročit částku 6 mil. Kč bez DPH, provede se zadání takových Změn podle 
zákona č. 137/2006 Sb,, o veřejných zakázkách, v platném znění. Ostatní změny 
lze zadat postupem dle této Smlouvy o dílo. Od ceny Změn v podobě dodatečných 
stavebních prací nesmí být pro účely stanovení finančního limitu dle první věty 
tohoto odstavce za žádných okolností odečítána cena Změn v podobě částečného 
nebo úplného neprovedení části stavebních prací.

13.8 ŘSD ČR u poskytnutých stavebních nebo montážních prací uvedených v číselníku 
Klasifikace produkce CZ-CPA kód 4 3 až 43 není plátce DPH, tedy se na nej 
nevztahuje režim přenesené daňové povinnosti. Daňové doklady musí být 
vystaveny včetně DPH.

XIV.
POJIŠTĚNÍ

14.1 Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škody vzniklé objednateli v důsledku 
činností konaných v rozporu s touto smlouvou nebo v důsledku nesplnění 
smluvních podmínek, rovněž za škody způsobené jiným osobám. Zhotovitel je  
povinen být odpovídajícím způsobem pojištěn ve prospěch objednatele. 
Zhotovitel je taktéž povinen mít uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu 
vzniklou jeho zaměstnancům při plnění pracovních úkolů dle platných zákonných 
předpisň.Odpovědnost za rizika, jejichž pojištění objednatel požadoval na 
zhotoviteli, se z objednatele na zhotovitele tímto přenášejí.

XV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

15.1 Smluvní strany pro vyloučení pochybností výslovně vylučují aplikaci ustanovení 
§ 2609 Občanského zákoníku.

15.2 'lato Smlouva o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.



15.3 Tuto Smlouvu o dílo jc možno měnit, doplňovat a upravovat pouze písemnými 
dodatky, podepsanými oběma Smluvními stranami.

15.4 Tato Smlouva o dílo se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž, obě 
Smluvní strany obdrží po dvou (2) stejnopisech. Tato Smlouva o dílo byla 
sepsána v českém jazyce.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY O DÍLO K NÍ 
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ PODPISY:

Ředitelstv*' n /  \

Podpis:
Jméno:
Funkce:
Datum: 2 l 12, 2015

REPONT s.r.o.

Podpis
Jméno:
Funkce:
Datum: 17.12.2015



Příloha ě. 1
Dopis nabídky, Příloha k nabídce, Zvláštní příloha k nabídce, Oceněný soupis prací

(výkaz výměr)

12



DOPIS NABÍDKY

NÁZEV STAVBY: 1/35 Most ev.ě. 35-204 pres potok MeČůvku /o obcí Horní Bečva 
PRO: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha 4

Řádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek veřejné zakázky „J/35 Most ev.č. 
35-204 přes potok MeČůvku za obcí Horní Bečva”, zejména včetně Podmínek Smlouvy o 
dílo, Technických podmínek, Soupisu prací a Dokumentace stavby, dalších souvisejících 
dokumentů, připojené Přílohy k nabídce a Zvláštní přílohy k nabídce a dodatků zadávací 
dokumentace č.

Tímto nabízíme realizaci a dokončení stavby včetně odstranění veškerých vad v souladu 
s touto nabídkou za následující cenu:

Název stavby Nabídková cena stavby 
bez DPH v Kč

DPH Nabídková cena stavby 
včetně DPH v KČ

1/35 Most cvx. 35- 
204 přes potok 

MeČůvku za obcí 
Horní Bečva

M (b) = DPH z částky (a) (c) = (a) + (b)

4 820 611,99 Kč 1 012 328,52 Kč 5 832 940,51 Kč

Součástí této nabídky je  oceněný soupis prací (výkaz výměr) obsahující jednotkové ceny 
jednotlivých položek prací bez DPH. Výslovně tímto potvrzujeme a uznáváme, že tyto 
jednotkové ceny jsou závazné po celou dobu plnění předmětu zakázky a pro všechny práce 
prováděné v rámci zakázky.

Souhlasíme s tím, že tato nabídka bude v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon”), platit po celou dobu běhu zadávací lhůty, a že 
pro nás zůstane závazná a může být přijata kdykoli v průběhu této lhůty. Potvrzujeme, že 
Příloha k nabídce a Zvláštní příloha k nabídce tvoří součást tohoto dopisu nabídky.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy o dílo:

(a) Smlouva o dílo
(b) Dopis o přijetí nabídky netýká se
(c) Dopis nabídky, příloha k nabídce a zvláštní příloha k nabídce
(d) Dodatky smluvních podmínek č. -
(e) Obchodní podmínky (díl 3, části 2 a 3 zadávací dokumentace)
(f) Technické podmínky (díl 4 zadávací dokumentace)
(g) Dokumentace stavby (díl 6 zadávací dokumentace) a
(h) úplné Související dokumenty, které zahrnují:

- Oceněný soupis prací - výkaz výměr
- Program prací a časový plán, schéma staveniště a rozdělení prací (vyplněný 
formulář 1.8 dle dílu 2, části 4 zadávací dokumentace s přílohami)

Bude-li naše nabídka přijata, poskytneme požadovanou záruku za provedení díla, začneme 
s realizací díla co nejdříve to bude možné po Datu zahájení prací, a dokončíme stavbu 
v souladu s výše uvedenými dokumenty v době pro její dokončení.



Pokud a dokud nebude uzavřen Souhrn smluvních dohod, nebude lato nabídka ani na základe 
oznámení o výběru nej vhodnější nabídky (Dopisu o přijeli nabídky) představoval řádně 
uzavřenou a závaznou Smlouvu o dílo. Pojmy uvedené v tomto odstavci s velkými 
počátečními písmeny mají stejný význam, jako je jim připisován zadávacími podmínkami 
shora uvedené veřejné zakázky.

Uznáváme, že proces případného přijetí naší nabídky se řídí zákonem a zadávacími 
podmínkami shora uvedené veřejné zakázky. Uznáváme rovněž, že zadavatel má právo 
odstoupit od Smlouvy o dílo v případě, že jsme uvedli v nabídce informace nebo doklady, 
které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.

Podpis _____ funkce

řádně oprávněn podepsat nabídku jménem či v zastoupení 

Adresa Na Zelince 1 167/19, 75131 Lipník nad Bečvou

Datum 17.12.2015



Název stavby: í/35 M ost ev.č. 35-204 přes potok M ečovku za obcí Horní Bečva

Název článku Článek aie

Dokumenty tvořící Smlouvu o dílo 
uvedené v pořadí podle priority _

Dokument
(a)
(b)

Smlouva o dílo
Zvláštní obchodní podmínky

(c) Všeobecné obchodní podmínky

(d) Technické podmínky

(e) Dokumentace stavby

(f) Soupis prací

(g)

Identifikace dokumentu
15 PU-001080

Termín dokončení______________________ 1.1.9 do 11/2016 (dokončením se
rozumí ukončení přejímacího 
řízení) s tím, že veškeré stavební 
práce, které svým charakterem si 
vyžádají omezení silničního 
provozu budou dokončeny 
v termínu do konce října 2016.

Právo Smlouvy o d ílo___ ______________1.4 Právo České republiky

Jazyk ______  1.5 čeština

Poskytnutí staveniště__________________  2.1 V den zahájení prací

Oprávněná osoba objednatele_____ ______ 3.1 ______ _____ _______

Jméno a adresa zástupce
objednatele (je-li jmenován) _ _______ 3,2

Výše záruky za provedení díla (je-li): 4.4 10% ceny uvedené ve
Smlouvě o dílo

Požadavky na dokumentaci
zhotovitele (jsou -li) _ 5.1 Technické podmínky články č.

Doba pro předáni programu prací Do 14 dnů po datu zahájení prací7.2



Smluvní pokuta
za nesplnění termínu dokončení 7.4

Záruční doba...... ............. _ 9.1

Denní sazby (jsou-li) 10.2

Měna platby 1 3.7

Výše úroků z prodlení 1 1.8

Pojištění: 14.1

i ,0 % za den až do maxima 10 % 
ceny uvedené ve Smlouvě o dílo

36 měsíců pro komunikace a 
ostatní objekty ledaže Technické 
podmínky stanoví pro příslušnou 
technologii či objekt delší 
vozovkové souvrství asfaltové 60 
měsíců, nosné konstrukce mostů 
60 měsíců, hydroizolace mostů 84 
měsíců počítaných od data 
uvedeného v oznámení podle 
článku 8.2

viz Seznam prací za denní sazby 

koruna Česká 

6% ročně

a 14.2

Typ pojištění Hranice pojistného plnění Jméno (a) pojištěného 
(pojištěných)

Práce, materiály, techn, 
zařízení a poplatky

Cena uvedená ve Smlouvě 
plus 15 %.

REPONT s.r.o.

Vybavení zhotovitele Cena plné náhrady REPONT s.r.o.
Odpovědnost - zranění osob a 
škody na majetku

Dle smlouvy REPONT s.r.o.

Pracovníci Dle smlouvy REPONT s.r.o.
Jiná pojistná smlouva

Datum: 17.12.2015

Parafy signatáře nabídky



ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHA K NABÍDCE

NÁZEV STAVBY: 1/35 Most ev.č. 35-204 [třes potok Mečovku za obcí Horní Bečva

Jsou nám známy zadávací podmínky stanovené zadávací dokumentací veřejné zakázky „1/35 
Most ev.č. 35-204 přes potok Mečůvku za obcí Horní Bečva“, jakož i následky jejich 
nedodržení. Za účelem jejich trvalého dodržování v průběhu realizace zakázky se zavazujeme, 
že se budeme řídit následujícími pravidly;

1) Uznáváme a souhlasíme s tím, že je  zadavatel oprávněn ke schvalování 
subdodavatelských smluv, u nichž objem uvažované subdodávky překročí 5% 
z celkového objemu zakázky, v případech, kdy příslušný subdodavatel nebyl uveden 
již v nabídce na plnění veřejné zakázky (dle vzoru uvedeného ve formuláři č. 4.6 dílu 
2, části 4 zadávací dokumentace), jíž je tato Zvláštní příloha k nabídce součástí. 
Zavazujeme se takové smlouvy zadavateli předložit v přiměřené době před jejich 
zamýšleným uzavřením a uznáváme, že až do jejich schválení zadavatelem nejsme 
oprávněni takovou smlouvu uzavřít. Dále uznáváme, že nejsme oprávněni 
v souvislosti s případným prodlením zadavatele se schválením takové smlouvy 
vznášet jakékoliv nároky. Uznáváme, že na schválení zde popsaných
subdodavatelských smluv ze strany zadavatele nemáme právní nárok. Bereme na 
vědomí, že schvalování materiálů zadavatelem za podmínek uvedených v technických 
podmínkách není tímto odstavcem dotčeno.

2) Bereme na vědomí a potvrzujeme, že námi zvolení subdodavatelé uvedení v nabídce 
na plnění veřejné zakázky, jíž je tato Zvláštní příloha k nabídce součástí, a jejich 
procentuální podíl na pracích vykonaných při realizaci stavby, se nebudou měnit bez 
výslovného písemného souhlasu zadavatele udělovaného na naši žádost pro každý 
konkrétní případ takovéto změny. Bereme na vědomí, že zadavatel je oprávněn 
udělení takového souhlasu odepřít, a to i bez uvedení důvodů.

3) Oznámíme zadavateli uzavření všech ostatních subdodavatelských smluv a to formou 
seznamu s uvedením identifikace subjektu, kterému byla subdodávka zadána, stručné 
specifikace zadaných prací a ceny, přičemž nebudeme v takto uzavíraných smlouvách 
akceptovat ustanovení, které by nám bránilo zadavateli takovýto okruh informací 
oznámit.

4) Z důvodů kontroly našich závazků zajistíme, že se na realizaci stavby nebudou podílet 
jiné kapacity, než naše kapacity vlastní a kapacity našich subdodavatelů a v případě, 
že se takovýto případ vyskytne, neprodleně předložíme doklady osvětlující případně 
zjištěný pohyb cizích kapacit na staveništi. Dále předložíme zadavateli vždy do 10. 
dne každého kalendářního měsíce úplný seznam osob (dodavatelů a subdodavatelů), 
jejichž kapacity se v průběhu minulého kalendářního měsíce vyskytovaly na staveništi.

5) V případě, že zadavatel při provádění kontroly plnění zakázky, z námi předložených 
dokladů nebo jiným způsobem zjistí, že používáme při realizaci zakázky 
subdodavatele, který nebyl zadavatelem schválen nebo zadavateli oznámen dle výše 
uvedených ustanoveni, zavazujeme se zaplatit za každé takové neoprávněné použití 
subdodavatele smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun 
českých). Souhlasíme, aby bylo zaplacení této smluvní pokuty provedeno formou



zápočtu proti jednotlivým dílčím platbám. Ostatní ustanovení o smluvních pokutách 
nejsou tímto našim závazkem dotčena. Bereme na vědomí, ze zadavatel je vedle práva 
na zaplacení smluvní pokuty pro porušení povinnosti dle tohoto odstavce Zvláštní 
přílohy k nabídce rovněž oprávněn odstoupit od smlouvy o dílo.

Současně se zavazujeme, že v průběhu realizace budeme dodržovat veškeré smluvní a 
technické podmínky dané zadávací dokumentací.

Parafa osoby podepisující nabídku

Datum: 17.12.2015



ASPE 9 řinu a: RHPONT s.r.o. .Strana:
3.1,1

Soupis objektů



DÍL 2, ČÁST 4 
FORMULÁŘ 1.8

PROGRAM PRACÍ, ČASOVÝ PLÁN, SCHÉMA STAVENIŠTĚ A
ROZDĚLENÍ PRACÍ

Společnost REPONT s.r.o.,
se sídlem: Na Zelince 1 167/19, 75 3 31 Lipník nad Bečvou,
IČ: 26863057,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 28640,

jakožto uchazeč v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 1/35 Most ev.č. 
35-204 přes potok Mečů v ku za obcí Horní Bečva, číslo veřejné zakázky 15PU-001080, 
zahájeném zadavatelem dne 15PU-001080 odesláním výzvy o zahájení zadávacího řízení 
(dále jen „uchazeč"), tímto

uvádí,

že při realizaci stavby, která je předmětem této zakázky, bude:

1. vycházet při umístění hlavní kanceláře, zařízení, výroben (ocelových konstrukcí / 
betonu / živic), laboratoří a dalších jednotek na staveništi ze schématu, které je 
přílohou tohoto dokumentu

2. postupovat podle požadovaných metod výstavby a v souladu se stanoveným termínem 
dokončení stavby v následujících krocích:

• vyřízení PDZ - vyjádření Policie ČR
• vytýčení obvodu staveniště a stávajících inženýrských sítí
® převedení dopravy na levou polovinu mostu, instalace PDZ 
® provizorní přeložka VO 
® odstranění zábradlí
• odstranění říms
© řezání a frézování komunikace a odstranění celé konstrukce vozovky v 

přechodových oblastech
® odbourání stávající izolace a spádového betonu 
® odbourání závěrných zídek a konců nosníků
• výkopy v přechodových oblastech
« zvednutí nosníků mostu, odbourání částí oper a přechodových desek 
© betonáž úložných prahů a sanace konců nosníku
• osazení elastomerových ložisek a spuštění nosníků
• betonáž spřažené desky, vč. prvků spřažení
• betonáž závěrné zídky
• odvodnění rubu oper, zásypy za operami 
® betonáž přechodové desky
© osazení mostních závěrů, položení izolace,
© betonáž římsy
® provedení nové živičné konstrukce vozovky
• osazení zábradlí
© převedení dopravy na pravou polovinu mostu 
© postup stejný jako u první poloviny



• sanace spodní stavby mostu
• zpevnění břehů pod mostem kamennou dlažbou do betonu
• uvedení dotčených pozemku do původního stavu

3. dodržovat časový plán realizace stavby představovaný programem prací, jehož 
součástí je rovněž harmonogram technologických činností, viz příloha. Program prací 
bude blíže konkretizován prostřednictvím podrobného programu prací vypracovaného 
v souladu s požadavky stanovenými ve Všeobecných obchodních podmínkách ve 
znění Zvláštních obchodních podmínek.

V souladu s příslušnými ustanoveními nabídky specií!kuje uchazeč v níže uvedené tabulce 
rozsah prací, které v souladu se Smlouvou o dílo zamýšlí zadat subdodavatelům:

Práce zadávané 
subdodavateli

Obchodní jméno a sídlo
subdodavatele

% hodnoty 
poddodávky 
z přijaté ceny 

díla

Zkušenosti /.obdobných staveb 
(uvést detaily)

CELKEM % -
Shora uvedení subdodavatelé se uchazeči zavázali ke spolupráci a provedení stanoveného 
rozsahu prací,

Uchazeč bere na vědomí a potvrzuje, že jím zvolení subdodavatelé a jejich procentuální podíl 
na pracích vykonaných při realizaci stavby se nebudou měnit bez výslovného písemného 
souhlasu zadavatele udělovaného na žádost uchazeče pro každý konkrétní případ takovéto 
změny. Uchazeč bere na vědomí, že zadavatel je oprávněn udělení takového souhlasu odepřít, 
a to i bez uvedení důvodů. '

V Hrachovci dne 17.12.2015

Příloha: Časový harmonogram prací s rozdělením na technologie prací (bourání, frézování, 
betonáže, apod.).



D r r . iu - l  c c r í i j i k á t u  ISO 9001: JOÚS. ISO ! -UKii: ?00l. O liSAS i HOiíl: :>00 -:K E P # K f
Název: „1/35 Most ev,c. 35-204 přes poíok Mečovko za obcí Horní Beěva“
Předmět: Veřejná zakázka
Zákazník: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Ran kráčí 546/ 56, Í45 05 Praha 4

Schéma staveniště

V Hrachovci dne 17.12.2015

151114
00



název dokumentu: 
zakázka: 
doba plnění: 
místo plnění:

s.r.o., ISO 9001:2008, ISO 14001:2004, OHSAS 18001:2007 
Oasový harmonogram
Most ev.č. 35-204 pres potok Mečuvka za obcí Horní Bečva 
04/2016- 11 /2016 
Horní Bečva

2016

K ó d  p o lo ž k y

D u b e n K vě te n Č erven Č e rve n e c S rp e n Z áří Ř íjen L is to p a d

14 15 1G 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47

S O  000 V e d le jš í a o s ta tn í n á k ia d y

V ytýčení s tavby a inž.sííí

V yp racován í ROS

Z koušky  během  výstavby, au torský  dozor

Zam ěřen í a dokum entace  sku tečného provedení, l.h ía v .p ro h líd ka . m ostn í list

SO 201 O p ra va  m o s tu  ev .č . 35 - 204

Provizorn í p ře ložka VO •

O dstranění zábradlí, dem olice  řím sy .. V ' .

Frézování ž iv ičných vrstev, odbourání m ostního svršku i ;
V ýkopy v m ístě p řechodových desek a oper

—

V yzdv ižen i nosníků m ostu, odbourání části opery a přechodové desky

B etonáž ú ložného prahu, osazení e íastom erových ložisek, spuštěn í nosníků
■ ■ .. I ' .

B e tonáž spražené desky a závěrné zídky
:v,

■■
Z ásypy za operam i, vč. odvodnění, be tonáž přechodové desky

O sazen i povrchových d ila tačn ích  závěrů , hydorízo lace m ostovky “ " j
Be tonáž řím sy

P okládka ž iv ičné  vrstvy, nátěry říms, osazení zábrad lí

S anace spodní s tavby m ostu

D okončovací práce, uvedení do tčených  pozem ků do pův.stavu v

SO 201a D o p ra v n í o p a tře n í b ě h em  v ý s ta v b y

Převedení dopravy na 1. poiovšnu m ostu

Převedení dopravy na 2. polovinu m ostu

O dstranění PDZ. spuštěn í provozu ' ■ i f " ^


